
Fi nan se przed się biorstw i fi nan se pu blicz ne to dzie dzi ny, w któ rych za cho dzą
nie ustan ne zmia ny, wpły wa jąc na dzia łal ność ró żnych pod mio tów. Pro ble ma ty -
ka fi nan sów przed się biorstw w świe tle nie ustan nie zmie nia ją cej się rze czy wi -
sto ści go spo dar czej, roz wo ju no wych form fi nan so wa nia dzia łal no ści, no wych
na rzę dzi za rzą dza nia przed się bior stwem wy ma ga cią głe go ak tu ali zo wa nia
po sia da nej wie dzy i ana li zo wa nia za cho dzą cych zmian. Z ko lei fi nan se pu -
blicz ne są new ral gicz nym ob sza rem za in te re so wań z uwa gi na od dzia ły wa nie
na ca łą go spo dar kę. Szcze gól nie wa żne są roz wią za nia po li ty ki po dat ko wej
i trans fe rów pu blicz nych w kon tek ście go spo da ro wa nia fun du sza mi przez bu -
dżet cen tral ny i bu dże ty jed no stek sa mo rzą du te ry to rial ne go. 

Obie dzie dzi ny fi nan sów są za tem istot ne za rów no dla teo re ty ków, jak
i prak ty ków ży cia go spo dar cze go. Dla te go wła śnie pre zen to wa ne opra co wa nie
sku pia się na fi nan sach przed się biorstw oraz fi nan sach pu blicz nych, a do kład -
niej na ich wy bra nych aspek tach. Nie mo żli we jest bo wiem uję cie w jed nej pu -
bli ka cji wszyst kich kie run ków ba dań pro wa dzo nych w tym za kre sie. 

Pre zen to wa ne opra co wa nie jest re zul ta -
tem in dy wi du al nych oraz zbio ro wych ba dań
na uko wych. Roz wa ża nia za pre zen to wa ne
w ni niej szej pra cy ma ją na ce lu pod ję cie
dys ku sji na te mat ak tu al nych pro ble mów
go spo dar czych i zwró ce nie uwa gi na naj -
istot niej sze kwe stie z na dzie ją na uwzględ -
nie nie ich przy wdro że niach no wych
roz wią zań w po li ty ce go spo dar czej oraz re -
for mie fi nan sów pu blicz nych.

Za miesz czo ne w Pra cach tre ści są wy ni -
kiem pro wa dzo nych przez Au to rów ba dań
na uko wych, a ta kże efek tem prze my śleń
opar tych na ich bo ga tym do świad cze niu
prak tycz nym. Ma my na dzie ję, że ich lek tu ra
sta nie się nie tyl ko in spi ra cją do dal szych
po głę bio nych roz wa żań nad po ru sza ną
pro ble ma ty ką, ale ta kże przy czy ni się
do wdra ża nia i kre owa nia no wych roz wią -
zań w prak ty ce za rzą dza nia współ cze sny mi
fi nan sa mi.
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